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Je brezplačen časopis namenjen obveščanju javnosti o dobrodelni de-
javnosti izdajatelja in drugih organizacij ali posameznikov s katerimi 
zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih deja-
njih se lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih 
v kakršnikoli obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, 
vendar brez kakršnegakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršne-
gakoli drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz ča-
sopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj dobrega vam je naredil 
sosed, kako vam je pomagal, kako je pomagala popolnoma neznana oseba, po-
hvalite zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznanca, ki je naredil nekaj do-
brega. Pišite o dogodkih, ki so spremenili življenje vašega otroka na bolje. Vaša 
pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo objavili le, če jih prejmemo 
z vašimi polnimi podatki, na vašo željo pa bomo objavili samo kratice.
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Mojca

Da lahko pri svojem delu in pomočeh otrokom s posebnimi potrebami zagotovimo 
optimalno pomoč in pripomoček, sodelujemo z  različnimi strokovnimi inštitucijami.

UVODNIK

                                         Piše: 
MOJCA OŠTIR PAJESTKA

»Vsi mi, jaz, ti, vi imamo 
v sebi moč in sposob-
nost, da lahko živimo 
svoj polni potencial. Da 
lahko živimo in dajemo 
sebi in drugim iz eno-
stavnega razloga. Ker 
smo ljudje. Ker smo od-
visni drug od drugega. 
In ker je lepo dajati. Ker 
to bogati vse nas, še naj-
bolj pa tistega, ki daje.«

Ko se takole v miru naredi pre-
gled za nazaj, se zaveš, da je 

bila dolga pot že prehojena. Kaj 
vse sem imela v mislih, da bom za-
pisala v uvodniku. Pa je to nekako 
kar izpuhtelo. Kaj bom napisala o 
akcijah, o otrocih, o izkušnjah in o 
vsem, kar se nam je dogajalo. A ko 
premlevaš, kaj je tisto najbolj po-
membno, ugotoviš, da je popolno-
ma vsak otrok, vsaka oseba s katero 
sem se srečala, bila pomembna toč-
no v tistem trenutku, ki se je v pre-
teklosti odvijal in na koncu rezulti-
ral z uspešno zaključeno akcijo. 

V prejšnjih novicah sem vam zapisala, 
da bomo morali na naslovnici spreme-
niti znak iz 25 na 30 let. Zraven pa smo 
dodali še liste lovorovega venca. Zlate. 
Venca, s katerim so včasih in pa še da-
nes velja, nagrajevali zmagovalce.  A 
kot zmagovalce ne mislim sebe. Ker bi 
to zvenelo preveč samovšečno. Našega 
zavoda. Zmagovalci so predvsem vsi 
tisti, ki smo jim pomagali.  Otroci, ki 
jih je bolezen ali pa življenje usmerilo 
na težko pot spopadanja s težavami, o 
katerih se nam zdravim še sanja ne. 

Pravijo, da je pomembno, kaj v življe-
nju počneš. Še bolj pomembno je, ali 
si s svojim delovanjem, ustvarjanjem, 
srečanji itd prinašal drugim ljudem 
srečo in radost ob srečanju s teboj. In 
če si ob tem bil še dobre volje in užival 
v svojem delu, je to potem tista pika na 
i, kot se boste mogoče spomnili Berta 
Sotlarja, pokojnega slovenskega igral-
ca v nadaljevanki Dekameron, ko ga je 

gospodinja klica-
la k večerji in ji je 
odgovoril:« Takoj, 
takoj, samo še piko 
na i pritisnem.« 
Ker je moral kon-
čati začeto delo in 
je pika na i pome-
nila, no sedaj pa 
sem končal. 

In tako je bilo tudi z nami. Ob vsaki 
akciji smo na koncu pritisnili še piko 
na i. In nekaj se je končalo, da smo 
lahko začeli zopet novo. Nek otrok je 
dobil tisti trenutek vse kar potrebuje 
in potem smo se lotili potreb drugega. 
In velikokrat smo zaključevali tudi pet 
ali šest akcij pomoči naenkrat.  In pri-
tisnili tudi toliko pik za zaključek teh 
otroških zgodb.  

V tridesetih letih je bilo toliko otrok, 
da če bi se hotela spomniti vseh, bi se 
morala lotiti naših arhivov. Ampak 
popolnoma vsi so bili posebni. Niti 
ena akcija, ki smo jo izpeljali ni bila 
enaka katerikoli prejšnji. V vsaki sem 
spoznala nove ljudi ali pa utrdila vezi s 
tistimi, s katerimi smo že naredili do-
bro drugim. Z nekaterimi smo stkali 
prijateljske vezi, ki jih gojimo še danes.  
In še kako velja, da dobrota združuje 
in da ljudje, ki v srcih dobro mislijo 
spreminjajo svet. 

Seveda pa v zahvali ne smem pozabiti 
na vse tiste, ki smo jih pocukali za rokav 
in jih poprosili za donacije in sredstva, 
da smo otrokom lahko krili stroške 
zdravljenja, pripomočke in še marsikaj 

drugega. Vsem donatorjem, sponzor-
jem, znanim in neznanim ljudem, ki 
so nam zaupali tisti svoj prispevek in 
obenem vedeli, da bomo naredili tako, 
kot pričakujejo, iskrena hvala. Brez vas, 
tudi našega dela in rezultatov ne bi bilo 
ali pa bi bili veliko manjši.  Da pa smo 
vas obiskali, se moram zahvaliti tudi 
našim prostovoljcem in sodelavcem. 
Ki so včasih morali slišati na svoj ra-
čun s strani ljudi, ki gledajo samo nase 
in jih nesreča drugega ne zanima, mar-
sikatero pikro besedo.  A so jih drugi 
potem razveselili s svojim pozitivnim 
odzivom in so šli veselo naprej. 

Lahko bi še naštevala, a naj končam 
z eno samo besedo. HVALA. Hvala 
vsem, ki ste bili z nami. Vsem, s kate-
rimi so se naše poti povezale v ustvar-
janju dobrega. Vsi naši rezultati so vaši 
rezultati. In to je to. Preprosto. HVALA 
in potujmo še naprej skupaj.

3 0 L E T 
D E L O V A N J A
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1994
že od

KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot 

nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potre-
buje pomoč. Smiselnost delovanja dobrodel-

nih organizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem  
p o m o č i potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID 
pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet 
vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. 
Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo inva-
lidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... 
Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem slo-
venskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod je 
otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale ko-
munikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvisno 
od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevla-
dnih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
• nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
• kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
• pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
• ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
• izobraževanje
• sodelovanje z drugimi organizacijami
• vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
• uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
facebook:  #prijateljiotrok

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN 
PRILOŽNOST ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0400 1004 8100 058
Nova KBM d.d. Maribor, PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” 
ter Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih dru-
žin, ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, 
da smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno 
čakajo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite 
del sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi Vas bo svet tem otro-
kom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka prevza-
me, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa postanete 
tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, pomagajte 
nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo dovolj sred-
stev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z Vašo pomo-
čjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost zneska, ki bi 
ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način boste z Vašim 
delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način dona-
torji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpolnimo 
otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na zastavlje-
na vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbira-
nju prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
• KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
• za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
• omogočimo otrokom samostojnejše življenje
• je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
• imamo jasno zastavljene cilje
• spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
• smo strokovni in profesionalni
• naredimo, kar obljubimo
• smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
• smo številnim otrokom zadnje upanje
• spoštujemo naše donatorje
• smo prvo pomoč izvedli že pred več kot 25 leti
• o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
• nam zaupajo starši in otroci
• ne obljubljamo ampak naredimo...

ZAVOD  VID
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        

Živimo v času, ki ga krojijo informacije in sedaj mo-
derno rečeno vsebine. Različni elektronski mediji so 

že zdavnaj v hitrosti poročanja povozili tiskane medije. 
In po dolgem času je tudi Zavod VID odprl svojo facebo-
ok stran. Na njej bomo skušali predstaviti majhen delček 
novic s področja našega dela. In upamo, da se ne bodo tako 
hitro izgubile v elektronskih nebesih, kot vse ostale in da 

Če želite priti na našo stran, enostavno v is-
kalnik vpišite #prijateljiotrok ali pa vstopite 
preko naše www.zavod-vid.si strani.

ZAVOD VID TUDI NA 
FACEBOOKU

se bodo dotaknile ljudi. Da bodo 
vsaj za trenutek z nami delili ra-
dost ob otroških  zmagah, do-
brih dejanjih in da bo kdo tudi 
v želji pomagati v zapisih dobil 
trenutni navdih in nam pomagal 
pomagati.
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POTREBUJEJO VAS

Smo 6-članska družina iz Raz-
borja pri Slovenj Gradcu.  

Našo družino sestavljamo ata 
Luka, mama Zinka, Hana 15, Do-
men 13, Urban 11, Paulina 7. Mož 
hodi v službo v Premogovnik Ve-
lenje, jaz sem kmetovalka. Živimo 
na veliki gorski kmetiji. Z nami 
živijo moji starši, sestra in 80-le-
tni stric za katerega skrbimo.

Lansko poletje

Lansko poletje je naš Urban zbo-
lel za klopnim meningoencefaliti-
som in Lymsko boreliozo. Ko se 
je po 8 dneh kome prebudil, je bil 
nekaj časa nem zaradi poškodbe 
glasilk.

Kljub zelo hudi poškodbi mož-
ganov je Urban zelo hitro napre-
doval. Po jesenskih počitnicah se 

je vrnil v šolske klopi za 4 šolske 
ure. Za delo potrebuje prenosni 
računalnik. Vse učbenike in de-
lovne zvezke ima na računalniku, 
ker zaradi bolezni zelo težko piše. 
Hitro se utrudi. Da je lahko čim 
bolj učinkovit in da se preveč ne 
utruja, potrebuje računalnik.

Sedaj za delo v šoli in doma upo-
rablja 8 let star družinski raču-
nalnik, ki pa mu zelo nagaja, saj 
je že zelo star. V upanju, da boste 
lahko pomagali, vas lepo pozdra-
vljam. Zinka Gostečnik”

Vedoželjen in življenja poln deček 

Urban obiskuje 5. razred OŠ 
Podgorje pri Slovenj Gradcu, 
kjer ima razumevajočo učiteljico 
in  super sošolce. Pomagajo eden 
drugemu, še posebno Urban rad 
priskoči na pomoč sošolcem in 
prijateljem.  Zelo so povezani.  
Rad se uči, bere knjige, doma 
ima polno knjig, kar dve veliki  
knjižni omari ima, ena je v nje-
govi sobi, druga pa na hodniku 
domače hiše. Najraje ima likov-
no vzgojo, igranje kitare, rad 
plava, pleza, rola, smuča. Zelo 
je komunikativen, družaben in  
z veseljem raziskuje naravo in 
nove kraje. Še posebej obožuje 
knjigo Dnevnik nabritega mulca.

Jeseni se je vrnil v šolske klopi

Bolnišnična učiteljica Tanja Bab-
nik iz Uri-Soče nas je prosila, če  

URBAN POTREBUJE PRENOSNI 
RAČUNALNIK
“Na vaš humanitarni zavod VID se obračamo s prošnjo za 
nakup novega prenosnega računalnika za našega 11-le-
tnega Urbana. 

mu lahko pomagamo pri nakupu 
novega prenosnika, ki mu bo še nap-
rej omogočal samostojno šolanje. 
Spoznala ga je,  ko je bil lani septem-
bra pri njih na Otroškem oddelku 
vključen v celostno rehabilitacijo, 
obravnavo in bolnišnično šolanje. 
Res se je zgodil čudež, da je fant z 
neverjetno energijo sploh  preživel, 
tako hitro okreval, se šolal na dal-
javo in se novembra vrnil v šolske 
klopi. Mamica pravi, da je bilo v 
začetku zelo hudo. Še vedno mu 
vsak dan vsa  družina stoji ob strani.

Prenosnik na dotik

Prenosnik na dotik bi mu olajšal 
pisanje, matematiko, učenje in še 
marsikaj drugega. Želi si manjšega, 
da bi ga lahko dal v šolsko torbo in 
naslednje leto prenašal iz razreda v 
razred. Tudi mi si želimo, da  čim 
prej zberemo potrebna sredstva v 
višini 2.600,00 eurov, da bo jeseni 
brezskrbno zakorakal v novo 
šolsko leto.
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POTREBUJEJO VAS

Tian Sirk ni čisto običajen deček, star je enajst let.  Do 3 leta 
je bil zdrav otrok, po padcu pa se je njemu in družini popol-
noma spremenilo življenje. Na srečo je deček preživel, druži-
na se je še bolj povezala in postala močna opora zvedavemu 
dečku. Obiskuje šolo v domačem kraju v Dobrovem v Gori-
ških Brdih in je poln življenja.

PRENOSNIK ZA TIANA

Je izjemno bister, že sedaj ve 
kaj bi rad postal, ko bo ve-

lik. Pravi, da bo kmet tako kot 
mamica in dva njegova sošol-
ca. Ostali pa bi bili raje vinar-
ji, kar je razumljivo za njihove 
konce. Polno trt in slikovita, 
razgibana narava kot na pla-
tnu, kjer se ustavi čas in življe-
nje postane mirno, lahkotno, 
brez skrbi. Veliko bi lahko na-
pisala o njem in družini, a raje 
prepuščam besedo njegovi ma-
mici Jerneji, ki pravi:

Bolnišnična učiteljica

“Na Uri Soča nam je učitelji-
ca Tanja Babnik povedala, da z 
vašo pomočjo lahko Tian dobi 
računalnik, ki ga vedno bolj po-
trebuje. Zato smo se tudi obrnili 
na vas v upanju, da nam lahko 
pomagate, saj to za nas predsta-
vlja kar velik finančni zalogaj. 
Naj povem, da od poškodbe da-
lje, katera se je pripetila, ko je bil 
Tian star 3 leta, sedaj dela samo 
mož. Tako, da se jaz lahko 100% 

posvetim Tianu pa seveda tudi 
njegovi  9-letni sestrici.

Je srčen in vesel otrok

Tian je leta 2015 utrpel udarec v 
glavo in posledično možgansko 
krvavitev, katera je pustila posle-
dice pri njegovem gibanju, vidu, 
koncentraciji itd. Tian je star 11 
let in obiskuje 4. razred OŠ Aloj-
za Gradnika Dobrovo. Je vesel, 
srčen otrok, sošolci ga imajo radi 
in sprejeli so ga takšnega kot je - 
gibalno oviranega.

V šoli

V šoli ima spremljevalko, katera 
mu pomaga pri pisanju in orga-
nizaciji šolskih potrebščin itd. 
Ker je njegov vid poškodovan - 
ima zoženo vidno polje, piše sam 
le osnovne stvari, saj ga to preveč 
utrudi. V bolnišnični šoli v Soči, 
piše izključno vse na računalnik, 
saj mu to močno olajša delo. 

Tudi pri specialni pedagoginji v 
šoli ga uporablja in piše naloge. 
Sicer  Tian zavrača računalnik, 
saj hoče biti enak ostalim, a za 
njegovo prihodnost je to najbolj-
ši način, ki bi mu omogočil več 
samostojnosti pri pisanju.

Vsi se zelo trudijo

Vsi se po najboljših močeh tru-
dimo, da mu omogočimo veselo, 
srečno in prijazno otroštvo. Leta 

2015 se je vsem nam življenje 
obrnilo na glavo, a ravno to nas 
je tudi zelo povezalo in spomnilo 
na prave vrednote v življenju. V 
upanju, da Tianu kakor koli lahko 
pomagate vas lepo pozdravljam. 
Sirk Jerneja”

Pomagajmo mu

Tian potrebuje poseben 
računalnik z malo večjim 
ekranom na dotik, kjer bo imel 
shranjeno  učno gradivo, zvezke, 
učbenike, knjige in ostalo kar 
potrebuje pri šolanju. Je izjemno 
bister in si vse zapomni, a vsee-
no naj bi se čim prej navajal na 
prenosnik, da bi v višjih razredih 
lažje in bolj  samostojno sledil  
pouku. 

Do konca avgusta naj bi zbra-
li potrebna sredstva v višini 
2.500,00 eurov in mu na 
Uri- Soča izročili prenosnik. 
Takrat bi radi osrečili tudi Ur-
bana Gostečnika in jima izročili 
prenosnika, da bi lažje zakorakala 
v novo šolsko leto.

Tanja Babnik pravi, da ima še 
veliko otrok, ki nas potrebujejo, 
a trenutno ne zmoremo vsem 
pomagati. Jeseni pa gremo nap-
rej, seveda z vašo pomočjo. Hvala 
vam za vse, dragi donatorji.
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mi zelo olajšala življenje v šoli in 
doma, zato vas prosim za donacijo 
le-te,” je v prošnjo zapisala Eva.

Hitro se utrudi

V šoli  je pridna, vendar porabi 
veliko časa za učenje in naloge. 
Z  elektronsko lupo HumanWa-
re Explore 8, vredno 1.400 evrov 
bi bilo vse lažje, tudi  bolj samo-
stojna bi postala. Lažje bi pisala, 
sledila pouku in gledala na tablo. 
Tudi utrujena bi bila manj.  Le do-
voliti si mora, da jo pokaže sošol-
cem in uporablja pri pouku.

Njene težave z vidom so starši 
opazili že v prvem letu starosti.  
Predvsem se kažejo pri orientaciji 
in mobilnosti v neznanih in zuna-
njih prostorih. Tudi globinski vid 
ji povzroča težave (neraven teren, 
ovire na tleh), prav tako bleščanje 
in druge vsakodnevne aktivnosti, 
težko prepisuje s table, ne more 
povečati učnega gradiva in ostalo 
kar potrebuje.

Lupa bi ji olajšala šolanje

V preteklem šolskem letu pa so 
ugotovili, da se ji je vid bistveno 
poslabšal, zato je poleg dodatne 
pomoči specialnega pedagoga do-
bila še pomoč tiflopedagoga. Kar 
pomeni, da so jo v letošnjem šol-
skem letu vključili  še v obravnavo 
v Centru IRIS, kjer so jo povabili 

Eva je veliko in zelo zadržano 
dekle. Kljub vsemu se mi je 

odprla, me sprejela in poveda-
la, da ima v šoli spremljevalko. 
Rada hodi v šolo, najraje ima li-
kovno vzgojo in glasbo, saj je po 
duši umetnica. Čeprav ni vedno 
lahko in potrebuje veliko prila-
goditev, ne želi biti drugačna od 
svojih vrstnikov in sošolcev. 

“Sem Eva Borovnik, 

stara sem 12 let in obiskujem 6. 
razred Druge osnovne šole v Slo-
venj Gradcu. Imam cerebralno 
paralizo, ki mi povzroča kar nekaj 
preglavic. Poleg vseh težav, ki jih 
imam, mi nagaja tudi vid. Zaradi 
nistagmusa in dioptrije ne morem 
brati, poleg tega pa me vse zelo 
izmuči.  Ker bi želela vse prebrati 
normalno, si želim te lupe, saj bi 

na dvodnevno delavnico  za slepe 
in slabovidne. Tudi testirali so jo 
in videli, da je njeno branje z elek-
tronsko lupo bistveno hitrejše kot 
branje brez lupe. 

Lupe so drage

in previsoke za družinski prora-
čun. Eva ima še dve sestrici, zdra-
vo sestrico dvojčico Izo in mlajšo 
sestrico Mio. 

Starša sta me prosila, če bi jo Eva 
lahko čim prej dobila in začela 
uporabljati pri domačih nalo-
gah. Tako je pridno dekle z dobro 
voljo g. Dušana iz Diopte d.o.o. 
lupo že dobila, le sredstva mora-
mo še zbrati. Njena mobilna ti-
flopedagoginja Tanja Tajnikar pa 
je obljubila, da ji bo pomagala in 
spodbujala pri delu in rokovanju 
z novim pripomočkom. 

Eva živi v Slovenj Gradcu, v njeni bližini pa tudi Urban, ki 
potrebuje prenosni računalnik. Tako sem najprej obiskala 
Urbana in se polna vtisov odpravila še k Evi. Veselila sem 
se srečanja z njo in staršema, hkrati pa čutila hvaležnost, 
da me bo družina sprejela in delila svojo zgodbo  z  nami 
in donatorji.

LUPA ZA EVO

POTREBUJEJO VAS
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To je zgodba, ki nam je segla v srce in jo želimo deliti z vami. 
Pripravila jo je Titova starejša sestra Stella skupaj s sošolko in 
jo predstavila v ganljivem filmu. 

TIT POTREBUJE 
ELEKTRONSKO LUPO

Prejela sem tudi izrezana 
očala s čisto majhno lu-

knjico, da bi si lahko vsaj malo 
predstavljala  kako 12-letni 
močno slaboviden fant  iz Mi-
klavža na Dravskem polju vidi 
svet okoli sebe.

Njegova zgodba

Ime mi je Tit. Rojen sem 2 tedna 
čez rok. In 3 tedne po rojstvu 
so mi postavili diagnozo oboje-
stranski glavkom. Vzel sem še 
mamo in za pol leta sva se prese-
lila v Mariborsko bolnišnico na 
očesni oddelek.

Vaše očke, ki so zdrave, so neka-
ko prepustne, dihajo, čez njih teče 
prekatna vodica. Moje so bile kot 
balon. V njih je nastajal pritisk, 
očke so prehitro rasle in to  je de-
lalo škodo očesnemu živcu.

Ko sem bil star točno mesec dni,

so me prvič operirali.  V oči so mi 
naredili luknjico, ki naj bi omo-
gočala pretok te tekočine. Pa so se 
luknjice kar hitro zarastle nazaj. 
In so poskusili še enkrat. In še ne-
kajkrat…In res, po peti operaciji 
je desno oko začelo delati. 
Z dnevnim dodajanjem kapljic 
seveda. Levo oko pa je jezilo na-
prej. Zato so mi nekje pri letu in 
pol vstavili v oko takšen umetni 
kanalček (Baerveldtovo valvulo). 
Pregledali so tudi kakšno škodo je 

pritisk v očesih naredil očesnemu 
živcu in ugotovili, da sem skoraj 
slep. Moj živec, tako na levem kot 
na desnem očesu, je bil živ samo 
še kakšnih 5% oz. 6%.

Vse te operacije pa so povzročile 
sivo mreno

Zato so mi jo  leta 2015 operira-
li. Moje očesne leče so odstranili 
in vstavili umetne. Na eno so mi 
dali +19,5 in na drugo 18,5 di-
optrije.  In rekli, da se operacija 
najbrž sploh ni splačala, ker so 
moje očke že tako zdelane.  Ven-
dar so naredili čudež.

Svet skozi njegova očala

Če gledate skozi očala, ki sta jih iz-
rezali Ana in Stella, vidite, kako svet 
vidim jaz. Ne vidim levo in desno, 
nimam globine, nič ne najdem, v 
trgovini nič ne rabim, ker je moj 
zorni kot tako majhen. Ne smem 

se ukvarjati z večino športi, a vse 
poskusim in vse zmorem. So rekli, 
da ne bom mogel voziti kolesa, ne 
bom mogel smučati… Naredil sem 
celo kolesarski izpit. In smučam. S 
prijatelji hodim na pump track. V 
košarki jih vse premagam. Nisem 
slep. Vse znam in vse zmorem sam.

Le takšnih očal, da bi si jih na-
taknil in svet vsaj za trenutek vi-
del, kot ga vidite vi, mi nihče ne 
zna izrezati.

Lupa za Tita

Planinšku Titu žal ne moremo ust-
variti očal, s katerimi bi lahko vsaj za 
trenutek videl naš svet, svet videčih. 
Lahko pa mu pomagamo pri naku-
pu lupe vredne 1.400 evrov, s kat-
ero bo lažje bral in pisal. Obiskuje  
6. Razred OŠ Miklavž na Dravskem 
polju. Je odličen učenec z odličnim 
spominom. Najraje ima matema-
tiko in računalništvo. Pravzaprav 
je dober v vsem česar se loti.  Igra 
harmoniko, kitaro in košarko. Med 
vrstniki je lepo sprejet. 

V šoli uporablja prilagoditve. Njego-
va šibka točka pa je branje in pisan-
je. Črke v knjigah so vedno manjše 
in snovi v šoli je vedno več. Zato bi 
mu  lupa  močno olajšala šolanja. Za 
vse ostalo pa bo  fant poln življenja 
poskrbel sam.
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ganih. Življenje se ji je postavilo 
na glavo. Operirali so jo, a se je 
čez leto tumor znova pojavil in je 
bila leta 2020 na protonskem ob-
sevanju v Italiji. Zadnjih par let je 
deklica v redu. Ampak vse težje 
hodi. Zaradi zdravstvenih težav in 
terapij, ki jih jemlje, se je zredila in 
rabi voziček. 

Z vozičkom bi bila bolj mobilna

Na Soči so ji zaradi oteženega gi-
banja predpisali voziček na ele-
ktromotorni pogon, a z njim ne 
more povsod.  Velik in težak je, 
tudi v avto ga ne morejo dati. Zato 
je doc. dr. Katja Groleger Sršen 
predlagala, da se obrnejo na nas 
še za nakup navadnega transpor-
tnega vozička. Z njim bi bila vsa 
družina bolj mobilna, lažje bi šli 

na sprehod, na obiske, v tr-
govino in k zdravniku. Skrat-
ka lažje bi premagovali krajše 
razdalje. Sedaj imajo sposoje-
nega in komaj čakajo, da de-
klica dobi svojega. Smo ga že 
naročili, a dobavni roki so kar 
dolgi. Mogoče nam do poletja 
uspe osrečiti Tuano in njeno 
družino.

Življenje so prilagodili deklici

Starša sta izredno skrbna. Prej 
so živeli v Makedoniji, pred 

Mi kot družina ne moremo 
ta znesek pokriti, zato ra-

bimo vašo pomoč. Če ste pripra-
vljeni, da donirate takšen vo-
ziček za Tuano, družina Aljilji 
vam bo zelo hvaležna. Vnaprej 
se vam lepo zahvaljujemo za ra-
zumevanje in pomoč.”

Malo drugačno srečanje

Poklicala sem očeta in obljubi-
la, da jih pridem obiskat.  Želela 
sem jih spoznati, predvsem inva-
lidno dekle. A sem zbolela,  zato 
smo se videli  in poklepetali kar 
preko Vibra.

Tuana je stara 12 let. Bila je zdrava 
deklica, a  se ji je  leta 2018,  ko 
je zbolela, odkrili tumor v mož-

štirimi leti pa so se preselili v Slo-
venijo, saj so za deklico želeli naj-
bolje, boljšo zdravstveno oskrbo 
in rehabilitacijo, ki jo nudijo na 
Uri-Soča. Tudi šolanje ima prila-
gojeno, na domu, da se lažje uči in 
sodeluje pri pouku. 

Predlagali so, da se postopno vklju-
čuje v šolske programe, najprej na 
domu, kasneje individualno na šoli 
in nato v razredu. Ima prilagojen 
izobraževalni program devetletne 
osnovne šole. Dopoldne je zaradi 
številnih zdravstvenih težav zelo 
utrujena, rabi mir in počitek. Zato 
je mama ostala doma in se ji po-
polnoma posvetila. Oče pa dela in 
skrbi za družino, a stroškov je veli-
ko in si nujno potrebnega vozička 
ne morejo privoščiti. 

Po mailu smo prejeli sporočilo: “Smo 4-članska družina 
iz Kočevja, z otrokom s posebnimi potrebami, kjer  dela 
samo oče. Februarja smo bili na Uri - Soča s hčerko Tuano, 
kjer so določili, da rabi voziček s posebnimi specifikacija-
mi. Takšen voziček imajo v podjetju Experta M&J Lju-
bljana in so rekli, da stane približno 1.000 evrov.

TRANSPORTNI VOZIČEK ZA 
TUANO

POTREBUJEJO VAS POTREBUJEJO VAS
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Lukas je enajstletni deček doma iz Zenkovcev.  Že dolgo 
nazaj sem ga obiskala, ko me je mamica prosila, da jim 
pomagamo pri nakupu posebne tuširne postelje. Da bi 
ga lažje negovala in kopala. Na srečo je fiziatrinja dr. Her-
mina Damjan dala vlogo na ZZZS in prosila za predčasni 
predpis nujno potrebnega pripomočka. Prej je imel tuširni 
stolček, zato ni bil upravičen do postelje, a nam je vseeno 
uspelo in mamici olajšalo sinovo kopanje in nego.

TUDI LUKAS  NAS POTREBUJE

Mamica je v stiski

Mamica Jolanka Milutinovič 
ne ve kaj je prosti čas, rada 

bi se spočila, šla na sprehod, v tr-
govino.  Že od dečkovega rojstva 
je ves čas, noč in dan ob njem. 
Ostala je doma, da skrbi  za sina, 
pravi, da je to najtežja služba na 
svetu. Utrujena je, rabi pomoč, 
ki si je ne more privoščiti. Želi 
si, da bi vsaj za kakšno uro na 
teden prišel nekdo, ki bi ji po-
magal pri dečkovi negi, da bi 
lahko v miru skuhala kosilo, kaj 
pospravila,  karkoli. Samo, da ne 
bi imela občutka kako je sama. 
Seveda ji pomaga mož, ko pride 
iz službe, a sta vseeno sama.

Potrebujejo nas

Skratka družini sem obljubi-
la, da jim pomagamo, na malo 
drugačen način in s tem ma-
mico vsaj malo razbremenimo 
vsakodnevnih skrbi za sina Lu-
kasa, ki je popolnoma odvisen 
od drugih. Radi bi jim olajšali 
življenje in ji omogočili pomoč 
tretje osebe, ki bi štiri ure na te-
den vsaj malo razbremenila ma-
mico. Poznajo prijazno gospo, 
ki jim je pripravljena pomagati, 
ima  izkušnje z nego in je zau-
panja vredna oseba. Rada poma-

ga in dela s srcem. Bomo videli 
kako bo šlo, a vsaj priložnost jim 
moramo dati. 

Deček je popolnoma odvisen od 
drugih

Lukas ima hudo obliko cerebral-
ne paralize, celostni zaostanek  v 
razvoju, je nepokreten, ne govori, 
popolnoma je odvisen od mami-
ne pomoči in nege. Rad se crklja 
v njenem in očetovem naročju, a 
postaja vsak dan večji in težji.  24-
urna skrb za dečka postaja  zah-
tevno opravilo. Tako fizično, psi-
hično, socialno kot  finančno.

Dneve najraje preživlja v kuhinji 
skupaj s staršema in ju opazuje 
pri vsakodnevnih opravilih. Rad 
gleda  risanke, posluša pesmice 
in pravljice. Včasih se odpravijo z 
vozičkom na sprehod. Ne hodi v 
šolo ampak je vključen v posebni 
program vzgoje in izobraževanja, 
ki mu omogoča poučevanje na 
domu. Ima prijazno učiteljico s 
katero se dobro razume, obišče ga 
enkrat tedensko. 

Številni pripomočki mu lajšajo ži-
vljenje

Nosi očala, steznik, ima oporni-
ce za noge in prilagojen voziček 

v  katerem udobno sedi in počiva. 
Mama se je posebej usposobila za 
sinovo nego in uporablja številne 
pripomočke, ki mu lajšajo življe-
nje, prehranjevanje, izkašljevanje 
in vse ostalo kar potrebuje. Je zelo 
nežen deček, a vedrega, potrpežlji-
vega značaja, rad se smeji, opazuje 
in komunicira na svoj način.

Res si želim, da jim vsaj malo sto-
jimo ob strani in jim pokažemo, 
da si zaslužijo našo in vašo pomoč. 
Pomoč ljudi, ki jih ne poznajo, a 
jim ni vseeno zanje in njihovo sti-
sko.  Hkrati pa naj nas  njihova 
zgodba  in zgodbe vseh ostalih 
otrok in njihovih družin spomni-
jo, da je življenje krhko in nepred-
vidljivo, da naj se raje  obrnemo 
vase in vidimo kaj vse imamo in 
smo hvaležni za to.

POTREBUJEJO VAS
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njo in tiflopedagoginjo Dragano 
Žunič ocenili, da bi bila za dečka 
najbolj primerna uporaba  pre-
nosne elektronske lupe, s kate-
ro bi se lažje učil, bral in pisal. 
Gledal slike, zemljevide, računal, 
tudi na tablo bi bolje videl. 

Družino sem obiskala v Novem 
mestu in spoznala zvedavega, 
dobrovoljnega dečka, ki si je že-
lel, da bi imel čisto svojo lupo 
s katero ne bi utrujal oči, bolje 
videl zapisano in si sam povečal 
gradivo. Že dolgo si jo je želel, 
sedaj so se mu končno uresničile 
sanje.

Hvala podjetju KRKA, d.d., Novo 
mesto, 

kjer je zaposlena dečkova ma-
mica, da ste prisluhnili njegovi 

zgodbi in prošnji za pomoč 
pri nakupu nujno potreb-
nega pripomočka ter pri-
spevali 1.500 evrov. Osta-
la razlika se bo pokrila z 
vrednotnico, nekaj malega 
pa bo primaknila tudi dru-
žina. Hvala, ker ste  Naju 
omogočili, da bo lažje in 
hitreje osvajal nova znanja 
in izkoriščal ostanek vida v 
vsakdanjem življenju. Lupa 
mu predstavlja nove mo-
žnosti za nadaljnji razvoj.

Naj je dobrovoljen deček

Naj Kristan je prijeten, umir-
jen, pozoren in radoveden 

deček. Rodil se je z redko genet-
sko boleznijo in ima poleg osta-
lih zdravstvenih težav tudi hudo 
okvaro vida. Le-ta pa v zadnjem 
času še dodatno peša, kar ga ovi-
ra pri vsakodnevnih opravilih in 
učenju.  Imel je 10 operacij na 
očesni kliniki, veliko pregledov, 
dodatnih terapij in skrbi kako bi 
mu ohranili vid.

Obiskuje 3. razred OŠ Dragotina 
Ketteja,

kjer  ima dodatno strokovno po-
moč in podporo. Negovo zdra-
vstveno stanje ni stabilno, tudi 
slabšanje vida se pričakuje, zato 
so v sodelovanju z oftalmologi-

Predaja na OŠ Dragotina Ketteja

Na predaji je bilo lepo, tako kot 
vedno. Njegova nova mobilna uči-
teljica Katarina Nečimer Jensterle 
iz Centra je skupaj z Najem pri-
pravila prijetno druženje. Hvala 
ravnateljici Vidi Marolt in učite-
ljici Ireni  Petrovič za topel spre-
jem in gostoljubnost. Pri njih na 
šoli se otroci dobro počutijo, tudi 
starši so zadovoljni, ker je osebje 
prijazno, sproti rešujejo težave in 
iščejo rešitve.  Dušan iz Diopte pa 
je vsem skupaj  pokazal kako se 
lupa uporablja. 

Naj je zvedavo opazoval

se učil in komaj čakal, da se sku-
paj s Katarino odpravita v drugo 
učilnico, kjer bosta v miru razisk-
ovala vse možnosti, ki jih nudi 
težko pričakovana lupa. Do konca 
šolskega leta se bo lahko naučil 
samostojnega dela in rokovanja z 
lupo tako v šoli kot doma. Srečen 
in zadovoljen je, prav tako njego-
va družina. 

Naj, srečno na tvoji poti, ostani še 
naprej tako pogumen, pozoren in 
ustvarjalen.

Končno je tudi Naj dobil težko pričakovano elektron-
sko lupo, ki mu bo prihranila utrujenost in glavobole pri 
učenju in branju. Poleg podarjene  lupe vredne 2.200 
evrov bo kasneje potreboval še druge pripomočke, ki 
mu bodo olajšali šolanje. Počasi se uči računalništva in 
brajevih črk.

NAJU SE JE URESNIČILA 
VELIKA ŽELJA 

POMAGALI STE JIM
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Na osnovni šoli Blaža Arniča v Lučah smo 10-letni Ani Fi-
jačko odprli okno v svet znanja. Vsaka predaja je nekaj 
posebnega, tako kot prvi obiski pri družinah, nato akci-
je zbiranja sredstev, na koncu pa zaključno in prijateljsko 
srečanje. 

ANA JE NASMEJANA DO 
UŠES

Že pot do Logarske doline je 
bila pravljična skozi gozdo-

ve in čudovito naravo, ki je obe-
tala topel in sončen dan. Prav 
tako  prijetno vznemirjenje, da 
bova skupaj z Dušanom iz Di-
opte osrečila Ano z lupo, ki sva 
jo peljala na šolo. Med vožnjo 
sva malo poklepetala, saj dru-
gače nikoli ni časa za druženje, 
čeprav že leta sodelujemo in pri 
njem kupujemo kvalitetne pri-
pomočke za slepe in slabovidne 
otroke.

Lično zavito darilo

Na podaritvi se nama je poleg 
Ane pridružila še njena mamica 
Marjana, šolska svetovalna de-
lavka Marija Jazbec in mobilna 
učiteljica Urška Korošec iz Cen-
tra Iris Ljubljana. Dobila je malo 
večjo elektronsko lupo Human-
Ware Explore 12 s stojalom 
vredno 2.200 evrov. Je lahka in 

enostavna za vsakodnevno pre-
našanje v šolo in domov. 

Najprej je z zanimanjem odprla  
lično zavit paketek in se ponosno 
fotografirala z nami. Potem pa 
nam je pokazala kaj vse že zna, 
kako bo sedaj lažje gledala na ta-
blo, brala in si zapisovala snov. 
Reševala matematiko, predvsem 
pa risala risbice. To je njena naj-
večja strast. Tudi učila se bo laž-
je in pisala domače naloge. Vse 
si bo lahko shranila in povečala 
črke, slike, zemljevide. Ne bo je 
bolela glava, tudi utrujena bo 
manj.

Ana je močna, pogumna in vztraj-
na deklica

Zelo resno in suvereno je skupaj 
z mobilno učiteljico in svetovalno 
delavko  pokazala kako bo pri po-
uku uporabljala lupo. Prav tako pri 
njunih individualnih učnih urah. 
Želja vseh nas je bila, da se Ani 
odpro vrata v njen otroški svet ve-
doželjnosti, igrivosti, napredova-
nju pa tudi drugih stvareh, ki  njo 
in njene vrstnike zanimajo ter jih 
povezujejo.

Tudi ta dobrodelna akcija je še en 
dokaz kako lahko s skupnim so-
delovanjem spreminjamo svet na 
bolje. Zato velik poklon podjetju 
Benton d.o.o. Mengeš za  veli-

kodušno donacijo, s katero smo 
najprej z lupo osrečili Filipa nato 
še Ano in jima olajšali šolanje.  
 
Hvala

Njena mamica nam je po predaji 
napisala: “Ana lupo pridno upo-
rablja vsak dan. Nasmejana je do 
ušes.  Ljudje ne potrebujemo ve-
dno nasveta. Včasih potrebujemo 
roko, ki nas podpira. Uho, ki nas 
sliši in srce, ki nas razume.

Draga Mojca hvala za vaš trud in  
srčnost. Presrečni smo, ker smo 
vas spoznali. Hvala za velikodu-
šno donacijo gospe Ivanki in go-
spodu Jožefu Benda iz podjetja 
Benton d.o.o. Hvala gospodu  Du-
šanu Jankoviču in vsem ostalim, 
ki ste pripomogli, da je Ana pre-
jela lupo. Hvala iz srca.”

POMAGALI STE JIM
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zvonec pa nas je spomnil, da je 
čas za odmor in malico.  Zame 
pa kavica in klepet v zborni-
ci z ostalimi učitelji. Veseli me, 
da obstajajo šole, kjer se učenci 
dobro počutijo, kjer so poveza-
ni z vsemi učitelji, si med seboj 
pomagajo in dobro sodelujejo s 
starši. Tudi Emanova mamica je 
srečna, da  sinu nudijo najbolj-
še, prav tako spodbuden odnos, 
podporo in pomoč.
 

Končno je dobil svoj prenosnik

Eman Cerovac je dobil prenosni 
računalnik, tiskalnik in ostalo 
opremo, ki jo potrebuje za šola-
nje. Ima mišično distrofijo zato 
brez različnih pripomočkov ne  
gre. Dolgo je čakal nanj, a se je 
splačalo.

Računalnik in ostalo bo imel 
doma, da bo lahko delal naloge, 
se učil iz elektronskih zapiskov, 
delovnih zvezkov in učbenikov. 
Do sedaj je bil odvisen od izpo-
sojenega šolskega računalnika, 
sedaj pa bo lahko vse kar potre-

EMAN IMA PRENOSNIK
Osnovna šola Grm v Novem mestu je bila prizorišče še 
enega prijetnega presenečenja za otroke 4. razreda. Po-
dobnih druženj ter nasmejanih obrazov je bilo v tridese-
tih letih našega delovanja res veliko.  

Take šolske ure Eman in 
njegovi sošolci še niso do-

živeli in jim bo še dolgo ostala 
v spominu. Tudi meni je bilo 
lepo. Še predno sem stopila v 
razred sta me na hodniku poz-
dravili ravnateljica in šolska 
svetovalna delavka. Čakala me 
je tudi mama in povedala, da 
njen 10-letni deček ne ve kaj se 
bo zgodilo. Z velikimi paketi in 
prešernimi nasmehi smo tako 
prvo šolsko uro stopile v razred.

Presenečenje

Eman, njegova spremljevalka, 
razredničarka in sošolci so bil 
presenečeni, niso vedeli kaj jih 
čaka. 

Bilo je veliko iskrenega navdu-
šenja, veselja, pogovora in ra-
dovednosti. Prav tako prijaznih, 
spodbudnih besed in lepih želja. 
Povedali smo jim zakaj Eman 
potrebuje računalnik in kaj mu 
pomeni. Čas je hitro tekel, šolski 

buje za učenje imel doma. Celo-
tna vrednost pomoči je znašala 
1.300 evrov. Vsi mu želimo ve-
liko veselja in uspehov pri uče-
nju, vsem dobrim ljudem, ki ste 
pripomogli, da smo tudi njemu 
pomagali pa iskrena hvala.

Ponosen je

Zelo je ponosen na svoj raču-
nalnik. V šoli so mu naložili vse 
potrebno, tudi učbenike, knjige 
in ostalo. Preko spletne učilnice 
lahko rešuje naloge, vadi in se 
uči. Tako se pripravlja na kon-
trolne naloge, tudi matematiko 
in sproti vidi koliko zna, kaj se 
mora še naučiti. Zelo suveren je 
in vešč pri uporabi računalnika,  
tudi pisanje mu gre sedaj lažje 
od rok. Mamica pravi, da mu res 
pomaga. 

Verjamem ji, saj si danes ne pred-
stavljam katerega koli učenca, da 

doma ne bi imel raču-
nalnika in samostojno 
delal naloge ter vse 
ostalo kar je potrebno. 
Tako je postal Eman 
srečen in zadovoljen 
deček, saj ne samo v 
šoli ampak tudi doma 
lažje in hitreje dela, se 
uči in piše. Pa še utru-
jen je  manj.

POMAGALI STE JIM
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“Ermal je zelo vesel, ker ima nov voziček. Ne tišči ga, 
v njem se dobro počuti in doma smo lažje mobilni. Na 
čase je kar važen, ko ga kakšen sosed vpraša, če ima nov 
voz, vedno veselo prikima ter pomaha.

Zelo smo hvaležni za donator-
stvo in podporo ljudi, ki po-

magajo drugim ljudem. Še enkrat 
hvala,” pravijo njegova zadovolj-
na sestra Adrijana in starša.

Vedno srečen fant

Ermal Gjeka iz Kranja je vedno na-
smejan, zadovoljen in srečen fant. 
Sploh sedaj, ko ima nov voziček, la-
hek in enostaven za zlaganje v avto 
ter prilagojen njegovim zahtevam in 
zdravstvenemu stanju. Dolgo smo 
čakali nanj, a se je splačalo. Z vsemi 
prilagoditvami je bila cena vozička 
skoraj 5.000 evrov, ki si ga skromna 
družina nikoli ne bi mogla privošči-
ti.  Starega je že zdavnaj prerasel za 
novega pa ni bilo denarja.

V njem udobno sedi  in se z vese-
ljem potepa naokoli, po mestu, na 
sprehodih, izletih in je zelo pono-
sen nanj. Kar z veseljem pokaže 
tudi drugim. Naj mu dobro in dolgo 
služi. Veseli smo zanj in družino, da 

smo jim skupaj z donatorji in Ciri-
usom Kamnik vsaj malo olajšali ži-
vljenje.

V slogi je moč

Zgodba se je začela  v Ciriusu Ka-
mnik in se  tam tudi slavnostno 
zaključila. Ermalova izjemno srčna 
delovna terapevtka Tamara Svete, s 
katero že dolgo sodelujemo, nas je 
prosila, če lahko pomagamo fantu 
do novega vozička.  Obljubila je, da 
nam bodo pri iskanju donatorjev 
pomagali, tako da so preko njihove-
ga Ciriusa Kamnik oziroma dona-
cije Leo kluba Ljubljana priskrbeli 
malo več kot polovico sredstev.

Ostalo razliko pa je pokril naš do-
nator Vita Center d.o.o., Naklo. 
Nekaj je primaknila še gospa Ta-
tjana Močnik iz Kranja. Iskrena 
hvala vsem, tudi podjetju Bauerfe-
ind iz Ljubljane, kjer so nabavili in 
prilagodili voziček.

ERMALOV NOVI VOZIČEK

Izjemna in slavnostna predaja 

Kot se spodobi za tako velik do-
godek je Tamara skupaj s sodelavko,  
učenci, ravnateljico, Ermalovimi 
sošolci in ostalimi pripravila izje-
men zaključek akcije. V njihovi 
telovadnici nas je počakal topel 
sprejem s pevskimi točkami, igran-
jem, petjem in številnimi besedami 
zahvale. 

Na koncu še ples 20-letnega Ermala 
s Tamaro, prigrizkom in z vodenim 
ogledom po njihovi veliki hiši, šoli, 
dijaškim domom in strokovnim de-
lom, terapijo, fizioterapijo, sobo za 
umivanje, nego, bazenom, jahanjem 
in ostalim kar njihovim učencem in 
dijakom omogoča, da se pri njih do-
bro počutijo.

Dali ste mi krila

Ermal je  bil glavna zvezda, nasme-
jan do ušes. Tudi za nas ostale je bilo 
zelo ganljivo in veselo. Hvala vsem, 
ki ste mu omogočili ta nasmeh in 
veselje in seveda prijetno druženje 
ob tako lepem dogodku.

Sedaj bo Ermal lažje in boljše sedel 
in s svojo družino raziskoval lepe 
kotičke naše dežele.V zahvalo nam 
je z velikimi črkami napisal: 
”DALI STE MI KRILA. 
HVALA VAM! 
                                               ERMAL.”
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ga otroka nahajala ustrezna ele-
ktronska lupa, so v večnamenski 
dvorani Centra IRIS Ljubljana 
čakali, da razveselijo otroke. Vsi 
smo bili v pričakovanju, čeprav 
je bilo  bolj malo časa, saj so se 
kasneje na šoli vrstili še drugi 
dogodki, večerja v temi.  A vsee-
no, bili smo srečni in zadovoljni, 
ko smo opazovali obraze.  

Navdušenje otrok ob odpiranju 
daril  ter srečanje z novim pri-
pomočkom, ki jim bo korenito 
spremenil življenje je bilo neo-
pisljivo. Iskrice v očeh, radove-
dnost in nasmehi na obrazu.

Vse to in še veliko več, besede 
zahvale otrok in njihovih družin, 
klepet, druženje in želja, da dari-

LUPE ZA TJAŠO, KARMEN, 
JERCO IN FILIPA
Dogodek, ki se ga bomo še dolgo spominjali. Skupno 
druženje, veselje in klepet. 

Že dolgo nismo v eni sami akciji osrečili toliko otrok na-
enkrat. Slabovidni Filip, Jerca, Tjaša in Karmen so dobili 
elektronske lupe, ki so jim odprle okno v svet učenja, 
informacij in ustvarjanja.  

Ko otroške želje postanejo re-
sničnost

Da smo lahko zgradili ta 
okna, so nam pomagali 

naši donatorji in ostali, katerim 
je vsaka beseda hvaležnosti pre-
malo. Z njihovo pomočjo otro-
ške želje postajajo resničnost, 
njihova prisotnost na predajah 
pa prinašajo močna sporočila 
podpore in srčnosti. Strinjamo 
se z njimi, da  smo vsi odgo-
vorni za ustvarjanje boljšega in 
lepšega sveta. Zato lepo vablje-
ni tudi ostali, da se nam pridru-
žite v naših izjemnih zgodbah 
otrok in njihovih družin.

Prisrčna in izjemna izročitev
Paketi, v katerih se je za vsake-

la čim prej odnesejo domov in jih 
začnejo uporabljati, se učiti in 
raziskovati vse možnosti, ki jim 
jih ponujajo lupe vredne 7.800 
evrov. Hvaležni smo, da smo to 
radost in iskrice v očeh lahko de-
lili z njimi. Še dolgo se bomo spo-
minjali tega lepega dogodka.

Seveda brez predhodnih testiranj 
ustreznih lup za posameznega 
otroka tudi tokrat ni šlo, zato se 
zahvaljujemo vsem, ki so v tem 
procesu iskanja optimalne reši-
tve sodelovali. Veliko vlogo pri 
tem sta imeli mobilna učiteljica 
Damjana Oblak in Jelena Žagar 
iz Centra Iris. Obema hvala.

Hvala

Hvala tudi donatorjem: Extra 
Lux d.o.o., Ljubljana, Kovi-
nostrugarstvo Jenko d.o.o., 
Šenčur, Benton d.o.o., Men-
geš, Saval-Aleš Avsenek d.o.o., 
Radovljica, Schneider electric 
d.o.o., Ljubljana, Beckhoff Av-
tomatizacija d.o.o., Medvode, 
gospod Tone Novak in vsem 
ostalim donatorjem, ki so nam 
pomagali, da je ta čudovita iz-
ročitev uspela.

Hvala gospodu Jankoviču iz pod-
jetja Diopta d.o.o., Ljubljana, 
ki vedno poskrbi, da naši otroci 
pripomočke dobijo pravočasno.

POMAGALI STE JIM
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Damjano Oblak iz Centra IRIS sem prosila, če 
lahko zapiše par besed o Filipu, Karmen in Tja-
ši, zakaj so lupe tako pomembne slabovidnim 
otrokom in kaj jim omogočajo.  Vse tri dobro 
pozna, saj jim kot mobilna učiteljica na šolah 
nudi vso potrebno strokovno pomoč in podpo-
ro. Prav tako se je prav ona zavzela zanje v želji, 
da jim pomagamo pri nakupu lup s katerimi bi 
se lažje šolali.

Elektronske lupe v prave roke 

“Elektronska lupa omo-
goča, da lahko učenec z 

okvaro vida v osnovni šoli lažje 
sledi vsakodnevnemu učnemu 
procesu. Omogoča mu branje 
tekstov, ki so zapisani z manj-
šo pisavo (manjše črke). Vsak 
učenec si tako glede na lastno 
očesno okvaro prilagodi veli-
kost teksta (različne povečave). 
S pomočjo le-te si seveda lahko 
ogleduje slikovno gradivo ali 
manjše predmete. Prav tako je 
lupa  lahko pripomoček  za opa-
zovanje oddaljenega dogajanja.

Filip

Deček v četrtem razredu ima svojo 
večjo elektronsko lupo ves čas po-
stavljeno na svojem delovnem me-
stu v učilnici. Kadar jo potrebuje v 
drugem prostoru, mu pri prenosu 

pomaga odrasla oseba. 
Lupo uporablja  na da-
ljavo – opazuje nastaja-
nje tabelske slike ali tabelskega za-
pisa. Prav tako si pod njen zaslon 
položi učni list, ki si ga prilagodi 
tako, da ga lažje prebere  in obe-
nem zapisuje, kar od njega zahteva 
določena naloga.

Karmen

Na enak način uporablja elek-
tronsko lupo  deklica v drugem 
razredu na drugem koncu naše 
Slovenije. Z njo trenutno  upra-

vlja malo počasneje. Sicer pa rek 
»vaja dela mojstra« velja tudi za 
uporabo lupe. Pomembno je, da 
je deklica za uporabo motivira-
na, saj se zaveda, da ji pomaga 
pri šolskem delu.

Tjaša 

Deklica z manjšo elektronsko lupo 
v 1. razredu zaenkrat uporablja 
le-to pri urah dodatne strokovne 
pomoči. Z njo pregleduje sličice, 
ki bi bile brez tega pripomočka ne-

jasne. Tekste se uči fotografirati in 
nato povečati na želeno velikost, uči 
se orientirati v galeriji … Za roko-
vanje z njo je motivirana in zavzeta. 
Sčasoma jo bo uporabljala vsakod-
nevno pri pouku. 

Vesela sem, ko vidim, da vsem 
trem učencem z okvaro vida ele-
ktronska lupa omogoča bolj do-
stopen pouk,”  Damjana Oblak, 
izvajalka dodatne strokovne po-
moči na Centru IRIS. 
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besedo/poved hoditi do table, da 
vidi zapis, kajti lupa mu omogo-
či povečavo in s tem prihrani čas 
zapisa. Včasih se kak zapis tudi 
blešči, kar pa zmore zopet nad-
zorovati s spreminjanjem barve 
podlage.

Lažje delo pri matematiki in an-
gleščini

Trenutno mu lupa najbolj olaj-
ša delo pri matematiki, saj ima-
jo geometrijo, kjer morajo biti 
zelo natančni in s povečavo vidi 
podrobnosti tako kot jih vidijo 
ostali sošolci, ki nimajo okvare 
vida. Pri pouku jo večino časa 
uporablja v matični učilnici, tri-
krat tedensko pa je nepogrešljiv 
pripomoček tudi pri pouku an-
gleščine, katero imajo v drugi 
učilnici. Sedaj si Filip zmore sam 
prepisati nove besede in razlago 
le-teh, prej je potreboval kopi-
rane izročke, saj besed ni uspel 
pravočasno prepisati.

Pri varnem prenašanju lupe iz 
učilnice v učilnico mu učiteljici 
z veseljem pristopita na pomoč.
Ob vikendih Filip lupo prinese 
domov, kjer jo s pridom upora-
blja pri branju, učenju.

Boljša drža telesa

Filip je navdušen, saj mu lupa 
omogoča tudi boljšo držo telesa, 

FILIP IN LUPA STA POSTALA 
NERAZDRUŽLJIVA PRIJATELJA
Filip Božičnik je 9-letni deček, ki obiskuje 4. razred osnov-
ne šole Bistrica ob Sotli. Podarjena lupa mu je spremeni-
la življenje. Na kakšen način,  je zapisala njegova mamica 
Silva. Z vami želimo deliti njene besede:  

“24. januar 2023 je bil 
prelomen datum za 

mojega sina Filipa, saj se je s 
tem dnem njegov vsakdan obo-
gatil in lahko bi rekla, da se je 
dan podaljšal, saj je s pomočjo 
lupe Filip postal učinkovitejši.

Filip je novo elektronsko lupo 
nestrpno čakal in postala sta ne-
razdružljiva prijatelja od trenut-
ka, ko jo je prejel. Ko sva prispela 
domov, jo je takoj z navdušenjem 
preizkusil in z njeno pomočjo 
zelo hitro opravil domačo nalogo.

Ko lupa olajša vsakodnevne de-
javnosti

Pri pouku jo vsakodnevno upo-
rablja. Pravi, da mu je najbolje 
to, da sedaj ne rabi več za vsako

saj ne rabi biti tako sklonjen nad
knjigami, zaradi česar pa ima 
manj bolečin v vratnem delu.

Tako srečna in hvaležna sem 
vsem, 

ki ste pripomogli k temu, da ima 
moj sin sedaj v šoli enake mo-
žnosti kot ostali učenci, da se 
čuti hitrejšega in uspešnejšega. 
Ko vidiš zadovoljstvo na otroku, 
je to zares nekaj neprecenljive-
ga. Silva Božičnik”

Srečni smo skupaj z donatorji

Filip, tvoj nasmeh, pogum in močna 
volja nas bosta spremljala povsod. 
Prav tako koledar, ki si ga naredil in 
opremil s svojimi risbami. Vse leto 
nas bo spominjal na to kako lepo je 
biti del vaših zgodb in vaših življenj. 
Hvala, ker nam dovolite vstopiti 
vanje. 

Naj ti lupa vredna  3.700,00 evrov 
pomaga razvijati  talente in  vse 
skrite, nevidne kotičke. 

Hvala g. Tonetu Novaku,  pod-
jetju Benton d.o.o., Mengeš, Saval 
Aleš Avsenek d.o.o., Radovljica in 
Kovinostrugarstvo Jenko d.o.o., 
Šenčur,  ker ste mu uresničili ve-
liko željo po samostojnosti.

POMAGALI STE JIM
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Karmen, njena mamica, dedek in babica so prišli malo 
pred začetkom predaje kar štirih elektronskih lup. Pripe-
ljali so se od daleč iz Bele krajine, vreme je bilo slabo in 
nikoli ne veš kaj bo na cesti. Tudi midva z možem, ki mi 
je pomagal fotografirati naše skupno srečanje, sva skoraj 
istočasno parkirala ob stavbi Centra Iris v Ljubljani.

Odločili smo se, da se od-
pravimo v bližnji lokal 

na topel čaj, ki nas je pogrel, 
prav tako dekličino navdušenje 
in pričakovanje, da  bo kmalu 
dobila čisto svojo elektronsko 
lupo  vredno 2.200 evrov.

Humanware Explore 12

Ima stojalo, da Karmen lažje riše 
in piše. Tudi slike in besedilo si 
lahko poveča in prilagodi svo-
jim potrebam. Med tednom jo 
ima Karmen v šoli, kjer ji pri 
spoznavanju pripomočka poma-
ga mobilna učiteljica Damjana 
Oblak. Konec tedna pa jo prine-
se domov, da lažje piše naloge in 
se nauči kar je potrebno. Zelo je 
srečna in zadovoljna. Pravi, da 

rada dela z lupo, da sta postali 
prijateljici. Polna je optimizma 
in dobre volje.

Obiskuje 2. razred osnovne šole 
Vinica. S podarjeno lupo sedaj 
lažje spremlja pouk, dela naloge, 
piše, riše in ustvarja kar si želi. 
Predvsem pa lažje gleda na tablo. 
Starša sta hvaležna donatorju 
Franju Jenku iz Kovinostrugar-
stva d.o.o., Šenčur, ker se je od-
ločil, da jim pomaga. Tudi vsem 
ostalim, ki so bili na predaji, da 
so lahko delili skupno navduše-
nje in povezanost v tej izjemni 
zgodbi.

Čakala na donatorja

9-letna Karmen  je na 
predaji čakala donator-
ja, gospoda Franja, ki se 
običajno udeleži naših 
predaj in spozna otroke, 
ki jim pomaga. Žal pa ga 
tokrat ni bilo, a darilo za 
njega je bilo pripravljeno 
in oddano kasneje. Ne-
sla sem mu ga osebno na 
dom, kjer sva se zmeni-
la, da se srečamo drugič 
Ljubljani, ko bo imela 
Karmen kakšen pregled 
na očesni kliniki ali ob-
veznost v Centru IRIS. 
Vsi se že veselimo, še po-

sebej močno slabovidna deklica 
in njena starša. 

Zahvala za lupo 

“Zahvaljujemo se vam vsem, ki 
ste sodelovali pri iskanju spon-
zorjev za doniranje lupe, posebej 
pa velika zahvala gospodu Jenku, 
ki je s tem omogočil Karmen 
lažje delo pri pouku. 

Z lupo Karmen zelo dobro nap-
reduje. Hvala gospe Damjani 
Oblak za delo in trud s Karmen.

Še enkrat velika hvala. Cemič 
Karmen, ati in mamica.”

TUDI  KARMEN JE DOBILA 
LUPO
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cu. Tako da njihova odločitev 
komu darovati sredstva sploh ni 
bila težka. Tudi sicer je g. Boga-
taj zelo odprt, skromen in prija-
zen gospod, ki veliko sodeluje v 
raznih dobrodelnih projektih. 

Hvala tudi v našem imenu, saj 
njihovo podjetje že veliko let 
sodeluje v naših dobrodelnih 
projektih in je osrečilo marsika-
terega otroka, ki bi bil drugače 
prikrajšan za stvari,  ki se nji-
hovim zdravim vrstnikom zdijo 
samoumevne.  Da lahko hodijo, 
se igrajo in se učijo brez raznih 
invalidskih pripomočkov. 

Velika pisana mavrica

7-letna Tjaša rada riše, zato nam 
je z velikimi,  živimi barvami 
napisala in narisala zahvalo, ki 
pove več kot tisoč besed.  Mavri-
ca z dvema deklicama Tjašo in 
njeno sestrico Zalo, opremljena 
z velikimi črkami:

HVALA VID ZA POMOČ PRI 
NAKUPU ELEKTRONSKE 
LUPE.
LUPA JE SUPER.
Z NJO LAŽJE BEREM IN 
GLEDAM SLIKE.

Hvala za elektronsko lupo

Mama Jasna pa je v imenu dru-
žine še dodala: “Hvala ga. Mojca 

TJAŠA SE JE HITRO NAUČILA 
UPORABLJATI LUPO
Prvošolka Tjaša Zibelnik je zelo tiha in mirna deklica. V 
njej se skrivajo številni talenti in sposobnosti. Rada hodi 
v šolo in skrbi za svojo malo sestrico Zalo. 

Tjaša je dobila prenosno ele-
ktronsko lupo HumanWare 

Explore 8 vredno 1.400 evrov. 
To je njen prvi pripomoček, ki 
ji bo olajšal šolanje, kasneje v 
višjih razredih pa bo potrebo-
vala tudi prenosni računalnik 
in večjo lupo. A za to bo še čas, 
sedaj je najbolj pomembno, da 
lažje bere in si poveča slikice. 
Naj ji dobro in dolgo služi. 

Predaja

Na predaji je skupaj s staršema 
spoznala svojega donatorja, go-
spoda Gregorja  Bogataja iz pod-
jetja Extra Lux d.o.o, Ljubljana.  

“Kako majhen je svet, občutek pa 
še toliko boljši, ko vemo kam gre 
denar in komu je namenjena po-
moč,” je povedal g. Bogataj.  Pa 
še doma je iz njihovega konca, 
Dolenje vasi pri Polhovem Grad-

iz Zavoda VID, ker ste nas izbra-
li,  da si zaslužimo vašo pomoč 
in poiskali donatorja za nakup 
elektronske lupe za hčerko Tja-
šo. Hvala tudi mobilni učiteljici 
ge. Oblak, ker nas je povezala z 
vami in hvala podjetju Extra Lux 
za donacijo.

Tjaša se je  zelo hitro naučila upo-
rabljati lupo. Zelo rada jo upora-
blja in lepo skrbi zanjo. Pomaga 
ji pri branju in gledanju manjših 
slik. V višjih razredih ji bo zelo 
olajšala delo pri pouku in doma. 

Iz srca hvala!
Vaše delo je izjemno!
Zaradi vas je svet lepši!”

POMAGALI STE JIM
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Tudi 15-letna Jerca Caserman se nam je pridružila na 
skupni predaji v Centru IRIS Ljubljana, kjer obiskuje 9. ra-
zred osnovne šole in čez teden biva v njihovem dijaškem 
domu.  Do 8. razreda je šolo obiskovala v domačem kraju 
v Vrhniki, kjer jo je že iz vrtca spremljala tiflopedagoginja 
Damjana Oblak. 

Stara lupa

Nekje od tretjega razreda 
dalje je pri šolskem in do-

mačem delu uporabljala manjšo 
elektronsko lupo, ki jo je dru-
žina nabavila sama s pomočjo 
ožjih sorodnikov, ki so zanjo 
namesto daril prispevali nekaj 
sredstev. 

Žal pa se je ta lupa po več letih 
uporabe kljub rednemu vzdrže-
vanju in menjavam baterije pre-
grevala, samodejno ugašala in 
je bila brez stalnega priklopa na 
elektriko praktično neuporabna. 
To je opazila tudi njena mobilna 
učiteljica Damjana in družino 
pozvala naj  stopi v stik z našim 
zavodom in nas prosi za pomoč. 

Jerca ima številne težave

Slabovidno dekle je potrebovalo 

novo elektronsko  lupo kar je za 
šestčlansko družino velik finanč-
ni zalogaj. Jerca ima še tri sestri-
ce, živijo skromno kot vsaka pov-
prečna slovenska družina, a zelo 
povezano in lepo. Radi pojejo, 
hodijo na krajše  izlete, dekleta se 
udeležujejo raznih taborov in le-
tovanj, skupnega družinskega do-
pusta pa že več let niso imeli.  

Mamica je po rojstvu Jerce osta-
la doma, da je lahko skrbela za-
njo, saj je deklica takoj po porodu 
hudo zbolela zaradi streptokokne 
sepse. Potrebovala je ustrezne te-
rapije, številne preglede pri speci-
alistih, obiske delavnic, vaj vida, 
računalništva, desetprstnega tip-
kanja ipd.

Skupna predaja

Še vedno ima veliko težav, tudi z 
vidom, a je neustrašna in pogu-
mna. Zelo je prijetna in odprta. 
Rada se pogovarja, tudi na pre-
daji se je videlo, da je starejša in 
je znala na pravi način spodbuja-
ti Tjašo, Karmen in Filipa. Pre-
dlagali so, da bi enkrat naredili 
srečanje ali piknik, da bi skupaj 
z otroci, družinami in donatorji 
peli, se igrali, zabavali in družili. 
Dobra ideja, samo čas si je po-
trebno vzeti. 

Nova lupa 

Jerca je zadovoljna z novo lupo 

JERCA SE LAŽJE UČI IN BERE

vredno 1.400,00 evrov. Nič več 
nima težav ali strahu, da ji lupa ne 
bo delala. Lažje bere in se uči, pa tudi 
ustvarja, saj pravi, da je umetniška 
duša.  Risanje in glasba ji pomagata, 
da lažje premaguje vsakodnevne 
težave, tako šolske kot tudi zdravs-
tvene. Samo pogumno naprej Jerca.

HVALA, ker ste…

 …ker opazite pomoči potrebne,
jim prisluhnete in se odzovete…
HVALA, ker s svojim delom lepšate 
ta svet,  dajete zgled drugim in ste 
obenem tudi navdih za vse nas in 
naše otroke.
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PETROLOVA DONACIJA

Na Petrolovem servisu, Celovška 148 v Ljubljani, je Ida 
Gregorin skupaj s sodelavci že tradicionalno, a zadnjič 
v svoji karieri poskrbela za prijetno druženje in izročitev 
dobrodelnega čeka, ki je paraplavalcu Timu omogočil 
treninge plavanja. 

Timova vztrajnost se obrestuje

Prav med pisanjem tega član-
ka smo dobili  njegovo spo-

ročilo: “Danes sem postavil nov 
osebni in državni rekord na 100 
m hrbtno s časom 1:24.22. Ulovil 
sem pa tudi B normo za svetov-
no prvenstvo, ki se bo odvijalo v 
Manchestru. Tekmovanje v Berli-
nu se je zaključilo tako, da gremo 
naprej trenirat.“ Čestitke Tim, 
ponosni smo nate. Le tako naprej 
k novim osebnim zmagam in za-
črtanim ciljem. Vedno znova nas 
presenečaš in navdihuješ.

Majhen bencinski servis

Majhen prostor, a v njem veliko 
srce, veliko dobre volje in lepih 
želja za doseganje novih uspehov. 
Hvala Ida, ker si nas vrsto let pod-
pirala pri našem delu in naporih za 
boljše življenje otrok. Hvala Petrolu 
za navdihujočo akcijo Naša energi-
ja povezuje. Veliko naših otrok ste 
že osrečili in jim pomagali. A vsaka 
zgodba se enkrat konča. 
Gospa Ida gre konec maja v zaslu-
žen in težko pričakovani pokoj, 

kjer se bo lahko posvetila sebi, 
svojim otrokom in vnukom. Želi-
mo ji le najboljše in najlepše. Naj 
vam ostanemo v prijetnem spomi-
nu kot boste vi nam in mladim, ki 
ste jim pomagala.

Nekaj besed o našem sodelovanju

Srčna, skromna in vedno prijazna 
Ida je za nas zapisala.

»Kaj naj rečem na vse te lepe tre-
nutke, ki smo jih uspeli preživeti 
skupaj in narediti nekaj dobrega za 
ljudi, ki so pomoči potrebni.

Pred približno šestimi leti sem po 
naključju dobila njihovo glasilo. 
Vzela sem si čas in prelistala nji-
hov časopis. V njem so bile zapisa-
ne zgodbe in slike ljudi predvsem 
mladih nadarjenih upov, ki so po-
trebni finančne pomoči.

Ker smo v Petrolu vsako leto na-
menjali donaci-
jo ravno takim 
mladim upom, 
sem se odloči-
la, da pokličem 
direktorico go. 
Mojco. Že takoj 
ob prvem kon-
taktu, sem bila 
vesela, da sva se 
spoznali. Takoj 
veš, da je to ose-
ba, ki je rojena 

za to: polna topline, srčnosti, do-
brine in še in še bi lahko naštevala.

Minilo je šest let, pri tem pa smo 
stkali prijetna srečanja in klepete 
ob predajah donacij. Sama osebno 
sem spoznala mlade ljudi, poslu-
šala njihove zgodbe, kako se borijo 
kljub temu, da so invalidi. 
Žal pa se moje sodelovanje z go. 
Mojco in zavodom Vid izteka, ker 
odhajam v pokoj.

Res sem vesela, da sva se spo-
znali, namenjali donacije pomoči 
potrebnim in vedno je šla vsaka 
donacija v prave roke, kar je bilo 
vidno na skupnih srečanjih, ki 
smo jih imeli. 

Vsi ti mladi upi so bili veseli, zahval-
ni in hvaležni za vsako donacijo.«

LEP DAN ZA NAŠEGA 
PARAPLAVALCA TIMA 
ŽNIDARŠIČA SVENŠKA

USTVARJANJE BOLJŠEGA SVETA
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USTVARJANJE BOLJŠEGA SVETA

V podjetju Lidl Slovenija že deset let vse svoje 
trajnostne pobude združujejo v iniciativi Ustva-
rimo boljši svet, na leto pa v okviru te pobude 
med drugim podprejo prek 250 različnih organi-
zacij in projektov. Da so idejo o boljšemu svetu 
tudi dejansko ponotranjili, pa pričajo tudi deja-
nja njihovih zaposlenih.

Ponosne Lidlovke in Lidlovci 
osrečili otroke in mlade Vzgojne-
ga zavoda Kranj

»Izjemno ponosni smo, da 
tudi naši Lidlovke in Li-

dlovci sledijo zgledu in poma-
gajo ustvarjati boljši svet. Ideja 
o donacijah iz trgovin je prišla 
v koronskem času, ko zaposleni 
niso imeli priložnosti porabiti 
finančnih sredstev, ki jih vsak 
mesec prejme najboljša poslo-
valnica meseca, za organizacijo 
team buildingov. 

Donacije različnim organi-
zacijam

Tako so svoje nagrade želeli donirati 
različnim organizacijam v lokalnem 
okolju, od humanitarnih organiza-
cij do zavetišč za male živali. Tako 
smo se potem v naslednji sezoni iz-
vedbe projekta Poslovalnica meseca 
odločili, da vsaki zmagovalni ekipi 
omogočimo, da 500 evrov donira lo-

kalnemu okolju. V sklopu 
tega je bilo v zadnjem letu 
doniranih več kot 6.000 
EUR,« so povedali v Lidlu 
Slovenija.

Ekipa trgovine Kranj 
II (Zlato polje)
Ekipa trgovine Kranj II (Zlato polje), 
ki jo sestavlja 21 članov, je bila prva 
zmagovalna ekipa nove sezone in je 
svojo donacijo namenila fundaciji 
Izpolnimo otroške želje. »Odločitev 
za to je bila lahka, saj smo se vsi takoj 
strinjali, da želimo svojo donacijo 
nameniti otrokom,«  pa so povedali 
v ekipi trgovine Lidl Kranj II.

Iskrena hvala 

Iskrena hvala Lidlu Slovenija, ker 
ustvarjate boljši svet.  Hvala za-
poslenim trgovine Kranj II,  Zlato 
polje, ker ste se odločili, da poma-
gate našim otrokom in mladim 
Vzgojnega Zavoda Kranj. Mi jim 
pravimo Ptički brez gnezda in jim 
že leta z žepni-
nami omogo-
čamo vse tisto, 
kar se ostalim 
otrokom zdi 
nekaj samou-
mevnega, obla-
čila, obutev, 
izlete, šolske 
p o t r e b š č i n e , 
športne dejav-
nosti… 

Če bi lahko videli njihove obraze, 
ko so z darilnimi boni v vrednosti  
500 evrov, kar v  sedmih  Stano-
vanjskih skupinah, kupili najbolj 
osnovne, a tako pomembne in 
potrebne stvari. Njihova iskrena 
sreča,  iskrice v očeh, smeh in hva-
ležnost nam povedo vse. HVALA!

BOLJŠI SVET USTVARJAJO 
TUDI LIDLOVI ZAPOSLENI
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PREDSTAVLJAMO VAM                                       

Plesna skupina Katja Dance 
Company deluje in ustvarja že 

šesto leto. Ukvarjamo se s produk-
cijo dobrodelnih plesnih predstav 
in plesnih pravljic za otroke. Po-
leg tega pa v svoji dvorani nudimo 
različne plesne vadbe in nastopa-
mo na raznih dogodkih, ukvar-
jamo pa se tudi s fotografijo in 
video snemanjem, oblikovanjem 
in vzdrževanjem spletnih strani, 
organizacijo dogodkov, lektorira-
njem in inštrukcijami/pripravo na 
maturo - slovenščina.

Ustanovitelja Katja Dance Com-
pany sva Katja Vidmar - umetniški 
vodja, koreografinja in plesalka, si-
cer pa profesorica slovenščine na 
Srednji zdravstveni šoli v Ljubljani, 
in Albert Podrekar - tehnični vodja 
in producent predstav.

Verjameva v to, da lahko s svojo 
ljubeznijo do umetnosti pomagava 
drugim, zato ustvarjava dobrodelne 
predstave.

Tako sledimo trem glavnim neprofi-
tnim ciljem:
• da s plesno umetnostjo opo-

zarjamo na vsakdanje točke v 
življenju, ki se pomembno doti-
kajo našega življenja in okolja;

• da omogočamo plesno infra-
strukturo umetnikom, ki želijo 
živeti svojo plesno umetnost na 
odrih, obenem pa dati odrom 

KATJA DANCE COMPANY
Geslo plesne skupine »Dance to care, care to dance«  v 
bistvu pove vse. S tem geslom najbolje predstavijo sebe in 
svoje poslanstvo. V zavodu VID smo bili deležni njihove 
pomoči že kar nekajkrat in s predstavami so nam po-
magali zbrati 1600,00 eurov, s katerimi smo pomagali 
otrokom do lepšega življenja. Zato je prav, da jih še en-
krat predstavimo oziroma, da se predstavijo sami. Saj nam 
je z njimi vedno lepo. In prepričani smo, da naše doživljanje 
njhovih predstav delijo tudi ostali v dvorani. In seveda vsi 
tisti, ki smo jim z njihovim prispevkom pomagali. 

Tokrat sva se odločila, da čisti iz-
kupiček od prodaje vstopnic na-
menimo Zavodu VID iz Kranja, s 
katerimi smo že sodelovali v pre-
teklosti s predstavo Project X, kjer 
smo zbrana sredstva namenili pa-
raplesalki Martini Smodiš za na-
kup plesnega invalidskega vozič-
ka. Podobno sodelujemo s plesno 
pravljico Objemi drevo z Junaki 3. 
nadstropja in predstavo Življenje je 
vrednota z Malimi vitezi. 

Ponosni smo, da smo s plesom 
zbrali in donirali tako že preko 
43.000 EUR in smo kljub Covid 
in ravno najbolj prijaznem okolju 
za umetnost še vedno živi. Barbra 
Drnač, ki je naša spletna medijska 
pokroviteljica v okviru spletnega 
portala in TB oddaje Parade plesa 
nas je označila kot plesni fenomen 
v slovenskem prostoru, saj je naša 
predstava Življenje je vrednota 8. 
oktobra v Vipavi doživela že 35. po-
novitev (sodeloval je tudi gospod 
Ivo Boscarol). In tokrat v kombini-
rani obliki plesa v živo in plesnega 
filma, ki smo ga med COVID po-
sneli v hotelu Union. Naša častna 
pokroviteljica gospa Vlasta Nus-
sdorfer pa vedno pove gledalcem 
predstave Življenje je vrednota, da 
bodo odšli iz dvorane drugačni.

in publiki kvalitetno vsebino;
• da namenjamo sredstva s ple-

snih predstav za humanitarne 
vsebine.

In tako smo tudi z našo novo ce-
lovečerno predstavo z naslovom 
»Knjiga« zbirali sredstva za pomoč 
Zavodu Vid.

Opis projekta Katje Vidmar: “De-
set knjig, ki so postale moj navdih 
in vodilo za koreografijo in vezno 
besedilo, ki prepleta mojo zgodbo 
z zgodbami knjig.  Prebirala sem 
jih vedno znova in v njih odkriva-
la nove pomene. Hkrati so mi bile 
opomin, kdo sem in kam grem. V 
predstavi prepletam svoje strasti 
do štirih umetnosti: plesa, glasbe, 
literature in slikarstva, vmes pa se 
vplete vzporedno še video zgodba, 
ki odslikava tisto, česar ni moč pov-
edati z nobenim drugim jezikom.

Preteklost se prekriva s sedanjostjo, 
staro zamenja z novim, resnično 
postane neresnično, jaz pa sem 
ujeta v trenutke, ki odsevajo moje 
življenje in pot iskanja in ustvar-
janja, približevanja in oddalje-
vanja, zavedanja in zatajevanja 
… eno telo, dve telesi, več teles – 
postanejo knjiga, lik, prostor, čas, 
občutek, beseda. Vsi moji strahovi 
iz otroštva se razblinijo in vsepovs-
od iščem lepoto življenja, trenutka, 
bivanja. In knjiga je ples postala ...”
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Tokrat predstavljamo podjetje 
Benton d.o.o. iz Mengša, ki ne 

samo poslovno ampak tudi osebno 
darujejo sredstva.  Gospa Ivanka 
Benda se me s svojo skromnostjo, 
empatijo in mirnostjo vedno prije-
tno dotakne, ko se slišiva po telefo-
nu ali pa vidiva na predajah. 

Prosila sem jo, če lahko napiše nekaj 
besed o našem sodelovanju. Poma-
gali so številnim našim otrokom, 
nazadnje Ani in Filipu z lupo. Vsa-
ko leto jih je več,  za kar smo jim 
neizmerno hvaležni, pa tudi otroci 
in njihovi starši, saj se jim izboljša 
kvaliteta življenja.

Sodelovanje
»Z Zavodom VID sodelujemo že 
kar nekaj let, tako zasebno, kot 
tudi v imenu našega podjetja Ben-
ton. Pomagamo zato, ker verjame-
mo, da lahko s skupnimi močmi 
naredimo nekaj dobrega za našo 

NAŠ DOLGOLETNI DONATOR - 
PODJETJE BENTON IZ MENGŠA
V vsaki številki naših Dobrih novic predstavljamo naše 
dolgoletne in stalne donatorje s katerimi nastajajo tudi 
bolj osebne in prijateljske vezi. Vsakič jih vprašamo zakaj 
se odločijo za nas in naše otroke. Odgovori so vedno 
enaki, ker si želijo polepšati svet otrokom in njihovim 
družinam. 

skupnost. To nam pomeni veliko, 
saj smo z našim prispevkom lah-
ko pomagali otrokom, da se lažje 
soočajo z vsakodnevnimi izzivi in 
izboljšajo svojo kvaliteto življenja.

Transparentnost in zanesljivost
Zavod VID me je prepričal s svojo 
transparentnostjo in zanesljivo-
stjo pri porabi sredstev. Vsak do-
nator lahko vidi kam gre njegov 
prispevek in kako se uporablja za 
pomoč otrokom s težavami. To je 
zame zelo pomembno, saj mi daje 
občutek, da lahko s svojo gesto re-
snično naredim nekaj dobrega in 
pomembnega.

Dobrodelnost
Glede dobrodelnosti lahko povem, 
da smo zelo hvaležni, da smo ime-
li priložnost pomagati, in da smo 
lahko del nečesa kar ima resnično 
pozitiven učinek na življenja otrok 

in njihovih družin. Mislim, da je 
pomembno, da se zavedamo, da 
lahko vsak prispeva k izboljšanju 
sveta okoli sebe na svoj način in 
v skladu s svojimi zmožnostmi. 
Zato bi želeli spodbuditi vse, da 
razmislijo o tem, kako lahko po-
magajo drugim in tako soustvarja-
jo boljšo in bolj sočutno skupnost.

Podjetje Benton 
Benton d.o.o. je družinsko podje-
tje z razstavnim salonom klavirjev, 
pianinov in električnih klavirjev 
ter klavirsko delavnico v Mengšu, 
Slovenija. V naši ponudbi so kla-
virji in pianini visoke kakovosti, 
zagotavljamo storitve kot so servi-
siranje, uglaševanje, selitve, izpo-
soje klavirjev za koncerte in najem 
pianinov za začetnike. 

Podjetje je na trgu prisotno že več 
kot 30 let, svoje storitve pa opra-
vljajo po celotni Sloveniji, pa tudi 
na Hrvaškem, Avstriji in Italiji. Z 
zanesljivostjo, strokovnostjo in iz-
kušnjami si prizadevamo izpolniti 
vse potrebe in želje svojih strank 
ter jim zagotoviti užitek v igranju 
klavirja ali pianina.«

BENTON d.o.o.
Prešernova cesta 9
1234 Mengeš
Slovenija
Tel.: 00386 1 729 1116
Mobi: 00386 31 630 830
www.benton.si
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ZAHVALE OTROK
ZAHVALE OTROK IN STARŠEV
Prav vsaka družina in njihov otrok s posebnimi potrebami  je drugačen, vsaka zgodba, ki jo delijo z nami 
je enkratna in posebna. Več kot  3.000 vas je bilo. Hvaležna sem vam, prav tako njihovim učiteljem, 
zdravnikom in ostalim, ki nam s svojo strokovnostjo in prizadevnostjo omogočijo, da je naša pomoč op-
timalna in za otroka učinkovita. Hvaležna sem tudi našim donatorjem, prostovoljcem in sodelavcem, da 
lahko skupaj ustvarjamo številne zgodbe s katerimi rišemo nasmehe na obraze otrok in iskrice v očeh.                           
                                                       Ustvarjamo jim lepši in boljši svet.

ZAHVALE OTROK
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SADOVI NAŠEGA
DOLGOLETNEGA DELA

SLIKE POVEDO VEČ

Če prilagodimo stara vedenja o tem, da 
če hočemo imeti dobro letino moramo 
dobro sejati in jo prilagodimo na odno-
se med ljudmi in svojo osebno rast ter 
napredek ugotovimo, da za oboje velja 

ŽE OD

1 9 9 4
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KOT 1000 BESED

NAJ GOVORIJO SLIKE 

popolnoma enako. Predstavljamo vam le 
nekaj slik iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  potreba, želja 
po lepšem življenju, veliko dela in številni 
prevoženi kilometri širom Slovenije, ne-
šteti telefonski pogovori, usklajevanje z 
zdravniki in terapevti, ter obiski naših po-
verjenikov v podjetjih in na domovih, da 
smo vse akcije pomoči speljali.

Številni posamezniki in podjetja so pose-
jala dobra semena. Semena, ki so vzklila v 
dobra dejanja in otrokom omogočila lepši 
svet in življenje, ter jim olajšala marsika-
tero težavo.  Da te slike govorijo uspešne 
zgodbe stojijo za njimi namesto obljub 
konkretna dejanja naših donatorjev - pod-
jetij in posameznikov in



POMAGATE NAM POMAGATI
PODPORA DOBRODELNIH 
PROJEKTOV Z OGLAŠEVANJEM
Oglaševanje pomeni za dobrodelno dejavnost pomem-
ben vir sredstev za izvedbo humanitarnih projektov in 
pomoči otrokom s posebnimi potrebami. 

Oglas je sporočilo podjetja, posameznika..., ki želi obvestiti 
ljudi o svojih izdelkih in storitvah. To je njegovo običajno spo-
ročilo. Lahko pa  postane še boljše, saj je oglas  v Dobrih no-
vicah oplemeniten z dodatno funkcijo. To je pomoč otrokom. 
Te dodane vrednosti nimajo oglasi v drugih medijih. Oglas je 
sredstvo s katerim izrazite svoj namen pomagati. Je samo orod-

je, tako kot donacija, kot spon-
zorstvo Itd. Vse to služi temu da 
pomagamo, a najpomembnejše 
je, da skupaj  sodelujemo pri 
spreminjanju otroških življenj 
širom Slovenije. Tukaj ste vi ti-
sti, ki nam to omogočate. Tudi 
z oglasi, saj jim dajete dodano 
vrednost, ker poleg običajne 
oglaševalske funkcije pomaga-
jo spreminjati otroška življenja. 
Tega pa se ne da ovrednotiti z 
nobenim denarjem.
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je, da skupaj  sodelujemo pri 
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sti, ki nam to omogočate. Tudi 
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oglaševalske funkcije pomaga-
jo spreminjati otroška življenja. 
Tega pa se ne da ovrednotiti z 
nobenim denarjem.

Dodajmo mleku vrednost.

Ustvarjamo srečne  
zgodbe podeželja.

Celovita ponudba  
sirarsko-mlekarske opreme

pasterizatorji, sirarski kotli,  
predstiskalnice, stiskalnice,  

sirarske mize, pinje ipd.

www.plevnik.si



GEODETSKE IN RAČUNALNIŠKE STORITVE

                    STORITVE

                           • Izdelava geodetskih načrtov

                     • Zakoličbe objektov

                • Ureditve mej

           • Parcelacije

      
•  Vpis stavbe v kataster stavb

•  Izdelava kart in lasersko skeniranje

•  Informacijski sistemi

PE Slovenske KonjiceSedež podjetja
Mestni trg 6
3210 Slovenske Konjice
T 051 663 330

i n f o @ g e o f o t o . s i

Mariborska cesta 5
2310 Slovenska Bistrica
T 031 788 799
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Gorenc bbq d.o.o.
tel.:+386 (0)1 256 60 07              
gsm:+386 (0)31/369 581              
fax.:+386 (0)1 257 25 65
info@gorenc.eu

Siva pot 10, 1000 Ljubljana, Slovenija

WWW.GORENC.EU
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SUHOMONTAŽNA GRADNJA
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DOLINŠEK-S
Vrtna ulica 9, 3311

Šempeter
www.dolinsek-s.si

Dobrodošli v svet orodij
 za oblikovalce kovin!
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ź Odkup vozil  

ź Uvoz po naročilu

ź Leasing in kredit 

200m
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TEKOL d.d. Maribor 
Ulica Pohorskega 

bataljona 14 
 

Tel.: 02/ 421 31 06 
www.tekol.si 

 
Peskanje  –  Barvanje  –  Metalizacija  – Epoksi tlaki  –  

Sanacije betonov  –  Protipožarni premazi 

 

PROJEKTIRANJE:RAVNANJE Z ODPLAKAMI:

Dokumentacija za pridobitev gradbenega
dovoljenja za vse vrste objektov

Čiščenje greznic, kanalizacij,
oljnih in maščobnih lovilcev

TV pregled kanalizacij

Upravljanje čistilnih naprav

Legalizacije objektov

Dokumentacija za pričetek gradnje

Dokumentacija za uporabno dovoljenje



Salon
Keramike

Mariborska cesta 1,
2352 Selnica ob Dravi

TEL   02/673-50-33
FAX   02/673-50-32
GSM   031/688-502

E-MAIL   keramika@romet.si

www.romet.si
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E-MAIL   keramika@romet.si

www.romet.si





Zagotavljamo vam strokovne, ažurne in vašim 
potrebam prilagojene RAČUNOVODSKE STORITVE.

Nudimo vam DAVČNO SVETOVANJE pri izračunu 
davčnih obveznosti in sodelovanje v davčnih 
postopkih.
 
Ponujamo vam SODOBEN način poslovanja
in sodelovanja z uporabo najnaprednejših in sodelovanja z uporabo najnaprednejših 
računovodskih programov.

Kontaktirajte nas in preverite našo ponudbo!
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Trgovina Žalec:
SPEKTER d.o.o.
Ložnica pri Žalcu 52 a,  3310 Žalec
T: +386 3 713 25 00,  M: +386 51 680 666
E: info@spekter-zalec.si , www.spekter-zalec.si

Trgovina Maribor:
PE Pirh barve-laki
Matičkova ulica 27, 2000 Maribor
T: +386 2 460 41 20, M: +386 51 666 331
E: barve@pirh.si , www.kupibarve.si



ASFALTERSTVO BRUS D.O.O. 
GRADBENA MEHANIZACIJA IN NIZKE GRADNJE

CESTA K TAMU 24 A,  MARIBOR

041 638 - 176 , BOJAN 
041 577 - 389, KLAVDIJA

E-MAIL: ASFALTERSTVO.BRUS@SIOL.NET 

WWW.ASFALTERSTVO-BRUS.SI 

- asfaltiranje dvorišČ, ploČnikov,    
  parkirišČ, cestišČ..
- polaganje vseh vrst tlakovcev 
- izdelava škarp
- izkopi in prevozi
- urejanje okolja
- polaganje robnikov
- izdelava kanalizacij
- dela z gradbeno mehanizacijo

asfalterstvo 
brus
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www.silveco.com
studio.orca@silveco.com

T: 01/420 57 20

OFFSET TISK
DIGITALNI TISK
OBLIKOVANJE

CD & DVD 
REPLIKACIJA



www.silveco.com
studio.orca@silveco.com
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OFFSET TISK
DIGITALNI TISK
OBLIKOVANJE

CD & DVD 
REPLIKACIJA

GOZDARSKI 
VITLI

051 647 716
prodajalna@uniforest.si

www.uniforest.si



V SKRBI ZA  
VAŠE ZDRAVJE,  
VITALNOST IN  

DOBRO POČUTJE. 

Veleprodaja medicinskih pripomočkov,  
kozmetike in prehranskih dopolnil.



V SKRBI ZA  
VAŠE ZDRAVJE,  
VITALNOST IN  

DOBRO POČUTJE. 

Veleprodaja medicinskih pripomočkov,  
kozmetike in prehranskih dopolnil.

041 369 501 I 041 25 24 18 I info@peor.siw
w
w
.p
eo
r.s
i

G
E

D
E

O
N

 H
R

A
S

T
N

IK
 &

 C
o
. 
d

.o
.o

 

�a�a ��astnik
�oo�la��eni in�. geod. stroke
geod. izkaznica �t. 2��4� 

Trg Alfonza �ar�a 1, 2310 �lov. Bistrica
Tel.: (02) 843 11 83, (02) 843 11 82

 
E-mail: gedeon@t-2.net
www.gedeon-co.si 
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Tel.: 041 676 674

najdete nas tudi na:

Vaš partner
za okensko in vratno okovje

Tel +386 (0)45 023 110

Fax +386 (0)45 134 469

E-mail info@vbhtrgovina.si

VBH Trgovina d.o.o.

Članica skupine VBH

Kidričeva 75

4220 Škofja Loka

www.vbhtrgovina.si 

www.greenteQ.info | www.ce-fix.eu 







STE VEDELI, DA JE V RUSI-
JI ČAGA ENO OD PRIZNA-
NIH ZDRAVIL ZA RAKAVA 
OBOLENJA  IN PODPORA 
BOLNIKOM Z RAKOM TER 
IMA  PREVENTIVNO DE-
LOVANJE. 

ČAGA POVEČUJE MOČ IMUNSKE-
GA SISTEMA IN  ZMANJŠUJE NE-
GATIVNE UČINKE KEMOTERAPIJE 
IN RADIOTERAPIJE.  VEČ KOT 1600 
ZNANSTVENIH RAZISKAV IN TUDI 
KLINIČNE ŠTUDIJE POTRJUJEJO 
NJENO UČINKOVITOST  V  ONKO-
LOGIJI. VEČ KOT 5000 LET SE  ZA-
RADI SVOJE MOČI ŽE UPORABLJA 
PRI ZDRAVLJENJU NAJTEŽJIH BO-
LEZNI.

EDINI PRIPRAVEK IZ ČRNE ČAGE  
(uporabljen je samo črni zunanji sloj 
čage medtem ko, ostali proizvajalci 
uporabljajo celotno gobo) S KATE-
RIM SE PO KVALITETI IN MOČI DE-
LOVANJA NA RAKAVE CELICE NE 
MOREJO PRIMERJATI OBIČAJNI 
PRIPRAVKI IZ TE GOBE. 
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Ponudba podjetja
Intercom Celje:
• hidravlični agregati
• cilindri
• montaža hidravličnih inštalacij
• popravila hidravličnih agregatov

Zastopamo:
Bosch, Parker, Vivoil, Hansa, M+S, 

White Hdraulics, Aron, HBS, Manuli ter Semperit.
aso@aso.si
www.aso.si
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White Hdraulics, Aron, HBS, Manuli ter Semperit.
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Salon:     Juhartova 19, 3311 ŠEMPETER, Ulica 15. maja, 6000 KOPER, 
 Kajakaška cesta 40b, LJUBLJANA

T: 03 700 17 96, F: 03 700 17 97, E: info@kamini.si, I: www.kamini.si

kamini in peči 

Sanacijske kasete za vgradnjo v 
nefunkcionalne kamine: preprosta vgradnja, 
učinkovita rešitev in prihranek pri ogrevanju.

akcijska ponudba  peči na drva in pelete



ZDAJ JE VSE ENOSTAVNEJŠE  
Da bi zagotovili večjo preglednost
kompleksnih procesov obdelave
kovin, smo poenostavili in 
izboljšali spletno stran  
secotools.com ter vam tako na 
enem samem mestu omogočili 
dostop do informacij, ki jih 
potrebujete za izboljšanje
produktivnosti.

SECO. VSE NA ENEM MESTU. 
Vse za vaše delo najdete na strani
secotools.com. 
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BrankoKolenc
Transport, gostinstvo, nepremičnine in trgovina

Branko Kolenc s.p., Gaji 46, Trnovlje pri Celju, SI-3000 Celje
tel: + 386 3 4254 300, fax: + 386 3 4254 303, e-mail: prevozi.kolenc@siol.net, www.transport-kolenc.si

BrankoKolenc
Transport, gostinstvo, nepremičnine in trgovina

Branko Kolenc s.p., Gaji 46, Trnovlje pri Celju, SI-3000 Celje
tel: + 386 3 4254 300, fax: + 386 3 4254 303, e-mail: prevozi.kolenc@siol.net, www.transport-kolenc.si

Logistično-transportno podjetje BRANKO KOLENC S.P. je družinsko podjetje ustanovljeno leta 1986.  Podjetje opravlja naslednje procese:
• logistiko, skladiščene, pretovor in prevoz blaga za kamione in hladilnike,  predvsem za države: Avstrija, Nemčija, Italija, Belgija, 

Nizozemska, Francija, Grčija, Hrvaška in Slovenija.
• logistične storitve, transport, pretovor blaga in skladiščenje, EKSKLUZIVNO za Grčijo 
• gostinsko in trgovsko dejavnost,
• gradnja nepremičnin

Odzivnost, fleksibilnost, zanesljivost in točnost so povezovalni most med  nami in našimi partnerji. Hvala za zaupanje.

Branko Kolenc s.p., Logistika-transport, gostinstvo nepremičnine in trgovina
Gaji 46, 3000 Celje, Slovenija

Telefon: +386 34254-300; -302; -308
 Fax: + 386 34254-303

E-mail: prevozi.kolenc@siol.net
              logistika@kolenc.si

www.transport-kolenc.si

    31 LET 
LOGISTIČNO-TRANSPORTNE DEJAVNOSTI



Podnaslov

IZOBRAŽEVALNI CENTER 
PRAH

Izobraževalni center Prah je del Skupine Prah s sedežem na Kidričevi ulici 28 v Rogaški Slatini.

SREDNJA STROKOVNA IN POKLICNA ŠOLA:
14 javnoveljavnih izobraževalnih programov, 

prilagojenih odraslim (Logistični tehnik, Strojni 
tehnik, Tehnik računalništva, Ekonomski tehnik, 

Trgovec, Voznik, Gastronom hotelir ...)

VIŠJA STROKOVNA ŠOLA:
višješolski strokovni študijski program                     

Logistično inženirstvo

IZOBRAŽEVANJA ZA POKLICNE VOZNIKE:
Pridobivanje kode 95 (tudi v angleščini)

Podaljševanje kode 95
Specializirana usposabljanja za voznike

Prevoz živih živali

Informacije:
051 33 99 88                                            

izobrazevanje@prah.si                                                      
www.prah.si

VISOKA ŠOLA                                                                                                                  
ZA LOGISTIKO IN MANAGEMENT

ŠŠttuuddiirraajj
LLOO������������OO

ŠŠttuuddiirraajj
BBRREEZZPPLLAAČČNNOO

ŠŠttuuddiirraajj  nnaa                              
AARREE������

eeddiinnii  zzaasseebbnnii  
vviissookkii  ššoollii  zzaa  

llooggiissttiikkoo  ss  
kkoonn��eessiijjoo!!

NNee  zzaa��uuddii  vvppiissaa  vv  
bbrreezzppllaaččeenn rreeddnnii  ššttuuddiijj

iinn  ssii  ssvvoojjee  ��eessttoo  
zzaaggoottoovvii  žžee  ddaanneess!!
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FITOAPOTEKA

MOČ ČISTE NARAVE 

V FITOMEDICINSKIH 
PRIPRAVKIH ZA VAŠE ZDRAVJE


